

**FANEFJORD:** Vestmøn får et retreat, hvor det være muligt at tage ophold i længere tid eller at få alternative behandlinger inden for flere forskellige felter. De tre personer bag arbejder for en større sag.

# Fanefjord for krop og sjæl

AF KRISTINE AMALIE LINNET

Inden for de næste to år vil det gamle Fanefjord Plejehjem blive forvandlet til et Retreat Center. Tre mennesker med forskellige baggrunde, men med den samme vision har købt den store røde bygning på Vøllerupgade og vil udvikle stedet til et slags kursted, som tilbyder alternative behandlinger til krop og sjæl.

Opførelsen af Retreat Center Møn er stadig i opstartsfasen, men de tre initiativtagere er henholdsvis biodynamisk landmand, psykoterapeut og biopat og har til sammen erfaring inden for kost, terapi og udrensninger.

- Vi arbejder for at skabe en bedre bevidsthed om, at vi er en del af noget større. Med vores forskellige redskaber vil vi gerne støtte vores klienter i at få rettet op på de ubalancer, der findes i krop, psyke og sjæl, siger Jens Peter Kold, der udover sin fortid med



Det gamle plejehjem i Fanefjord er kommet i gode hænder. Foto: privat

biodynamisk landbrug har erfaring med kropsarbejde i varmt vand.

## Samme sag

De tre alternative behandlere overtog de 4000 kvadratmeter i Fanefjord for to måneder siden og er allerede begyndt ombygningen. 10 værelser står klar, og Agathe Dorado, der er biopat og driver en helse-

forretning i København, forventer at gå i gang med udrensninger og workshops inden for nogle måneder.

Møn Retreat Center skal på sigt også lejes ud til kurser og større alternative skoler, og endelig vil stedet i løbet af nogle år stå klart til mennesker, som ønsker alternativ behandling i rolige omgivelser.

- Vi skal samle en kerne af forskellige behandlere, så vi kan skræddersy ophold til de mennesker, som kommer til centret, siger Agathe Dorado, der forventer besøg fra hele Danmark og måske Tyskland.

Også lokale i området kan komme og blive behandlet og bruge centret.

- Det kan være, at man vil lære at meditere eller

vil hjælpes til bedre kost og motion. Centret vil være åbent for alle, der vil lære noget nyt om sig selv, og vi håber at skabe et sted for livsglæde og vækst, siger hun.

Agathe Dorado og hendes to partnere søger nu fonde og udviklingsmidler til at udvikle stedet til et bæredygtigt retreat.

- Det er vigtigt for os at

signalere, at vi ikke arbejder for at tjene penge. Vi arbejder sammen for en sag, siger Agathe Dorado.

◆ Hjemmesiden [www.moenretreat.dk](http://www.moenretreat.dk) er under konstruktion